



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 1 de 63

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	6
Licitações e Contratos	7
Aditivos / Aditamentos / Supressões	7
Extrato	7
Pregão	8
Editais	8
IMP - Instituto Municipal de Previdência	8
Atos Administrativos	8
Outros atos administrativos	8
SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto	10
Licitações e Contratos	10
Homologação / Adjudicação	10
FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo	59
Licitações e Contratos	59
Extrato	59
Atos de Pessoal	60
Extrato de Acúmulo de Cargo	60
Conselhos Municipais	61
Conselhos Municipais	61
Conselho Municipal de Turismo	61

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José do Rio Pardo poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo

CNPJ 45.741.659/0001-37

Praça dos Três Poderes, 1 - Centro

Telefone: (19) 3682-7800

Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo

CNPJ 54.138.268/0001-13

Praça dos Três Poderes, 02 - Centro

Telefone: (19) 3608-6502

Site: camarasjriopardo.sp.gov.br

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

IMP - Instituto Municipal de Previdência



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 2 de 63

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.645, DE 07 DE MAIO DE 2024.

Autoriza os servidores da Superintendência Autônoma de Água e Esgoto - SAERP a participarem da Comissão de Fiscalização do Contrato nº 84/2024, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São José do Rio Pardo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Concorrência nº 04/2023 em vigência cujo objeto é a contratação de empresa especializada para executar a complementação das obras para o Sistema de Esgotos Sanitários (S.E.S.);

CONSIDERANDO o Contrato nº 84/2024 assinado entre o Poder Executivo Municipal e a EMPRESA CONSÓRCIO JEFFEX X COMDARPE;

CONSIDERANDO a necessidade iminente da existência de integrantes da SAERP na Comissão de Fiscalização do Contrato nº 84/2024.

DECRETA:

Art. 1º Ficam autorizados os servidores da Autarquia, Superintendência Autônoma de Água e Esgoto - SAERP, a participarem da Comissão de Fiscalização do Contrato nº 84/2024 da Concorrência nº 04/2023, entre o Ente Público Municipal e a EMPRESA CONSÓRCIO JEFFEX X COMDARPE.

Parágrafo único. Os servidores autorizados serão nomeados mediante Portaria assinada e publicada pelo Chefe do Poder Executivo.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de maio de 2024.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 3 de 63



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO Estado de São Paulo

DECRETO Nº 7.646, DE 07 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a autorização de uso de espaço público denominado “Chácara Cafecran”, para a empresa que especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 83, inciso X, e pelo artigo 144, § 4º, ambos da Lei Orgânica Municipal, e;

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizado à empresa interessada “RIO PARDO EXPOSHOW LTDA”, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o número 24.033.681/0001-52, o uso do espaço público denominado “Chácara Cafecran”, localizado na Alameda Dionísio Guedes Barreto, s/n, conforme delimitado no croqui anexo, para a realização do evento “Rio Pardo Exposhow 2024”.

Art. 2º A presente autorização de uso é outorgada em caráter precário, podendo ser revogada a qualquer tempo pelo Poder Executivo, não cabendo à Autorizatória direito a qualquer indenização.

Parágrafo único. A Autorizatória poderá utilizar a área pública objeto deste Decreto para a realização do evento “Rio Pardo Exposhow 2024” que ocorrerá no período de 10 de maio a 20 de maio de 2024, podendo ocupá-la nos 07 (sete) dias anteriores ao início do evento e obrigando-se a devolvê-la em até 07 (sete) dias do término do mesmo, quando então deverá desocupar a área e entregá-la vazia e limpa.

Art. 3º Em decorrência desta autorização de uso, a Autorizatória se obriga a:

- Restringir a utilização da área pública aos fins que motivaram a presente autorização de uso;
- Responder a todas as exigências do Poder Executivo a que der causa;
- Realizar procedimentos de limpeza e demais cuidados relativos à área pública;
- Observar as regras de segurança atinentes à área pública;
- Não alterar qualquer característica da área pública, salvo por motivo de imperiosa necessidade devidamente comprovada e previamente autorizada pelo Poder Executivo, correndo as despesas daí decorrentes às suas expensas;
- Cumprir as demais exigências do Poder Executivo que, a qualquer tempo, forem consideradas necessárias ou oportunas, tendo em vista o interesse público da presente liberalidade;
- Atender cordialmente os representantes do Poder Executivo nos contatos que tenham por base a área pública objeto desta autorização de uso;
- Comunicar, imediatamente, ao Poder Executivo, qualquer fato novo ou relevante a respeito da área pública ou sobre o uso e conservação da mesma, impedindo que terceiros dela se apossassem ou se utilizem;
- Não ceder ou transferir o uso da área pública objeto desta autorização a terceiros, sem prévio e expresso consentimento do Poder Executivo.

Decreto nº 7.646/2024 - Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 4 de 63



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO Estado de São Paulo

Art. 4º A Autorizatória é a única e total responsável pelas despesas de água, luz e todos os custos decorrentes de suas atividades quanto à área pública objeto desta autorização de uso, inclusive quanto às despesas e responsabilidades advindas da contratação e manutenção de seus funcionários e representantes.

Art. 5º As despesas decorrentes da presente autorização de uso, tais como direitos autorais derivados da eventual utilização de som e imagem, bem como as devidas autorizações para realização do evento, ficarão a cargo da Autorizatória, não se responsabilizando o Município por valores dessa natureza eventualmente devidos.

Art. 6º A Autorizatória responderá por todos os atos praticados por meio de seus representantes e/ou prepostos, nos termos da Lei Civil e Penal, arcando, financeiramente, com possíveis danos causados à área pública utilizada, devendo esta ser entregue nas condições em que for recebida quando do termo final desta autorização de uso.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de maio de 2024

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

Decreto nº 7.646/2024 - Página 2 de 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 6 de 63

Portarias

PORTARIA Nº 19.015, DE 06 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Sra. JÚLIA MEIRELLES TINTI, para o cargo de TERAPEUTA OCUPACIONAL.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 2004;

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada, através do Concurso Público nº 001/2023, a Sra. **JÚLIA MEIRELLES TINTI**, para ocupar o cargo de **TERAPEUTA OCUPACIONAL** desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 06 de maio de 2024.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 19.016, DE 07 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a constituição e nomeação de Comissão Fiscalizadora para acompanhar a execução do contrato oriundo do procedimento licitatório - Concorrência Pública nº 04/2023.

O Prefeito de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para acompanhar a execução do contrato oriundo do procedimento licitatório - Concorrência Pública nº 04/2023, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para executar a complementação das obras para o Sistema de Esgotos Sanitários (S.E.S) de São José do Rio Pardo, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e projetos mencionados no memorial descritivo, de acordo com o Projeto Básico das Obras e Serviços elaborado e com as adequações ao Projeto Básico também já elaboradas, mantendo-se as Especificações Técnicas de Equipamentos e Materiais Especiais previstas no primeiro que não conflitam ou são excludentes no segundo, conforme projeto, planilha orçamentária, cotação, memorial descritivo e cronograma, celebrado com Consórcio Jeffex X Comdarpe.

Art. 2º A Comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes membros:

- Filipe Txai Celeste Barreto do Lago;
- Yasmin Pardim Macacari;
- Daniel Garcia Cobra Monteiro; e
- João Pedro Silva.

Art. 3º A designação para função de membro da comissão não será gratificada, nos termos da recomendação do Ministério Público de 10 de janeiro de 2017, considerando que as atribuições já fazem parte daquelas inerentes aos dos cargos dos servidores acima elencados.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 18.785, de 06 de fevereiro de 2024.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 06 de fevereiro de 2024.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 19.017, DE 07 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre alteração da Portaria nº 18.565, de 02 de outubro de 2023, que “dispõe sobre a nomeação dos membros para compor o Conselho Municipal de Saúde para o biênio 2023-2025.”.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 00270/2024/SMS, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a alínea “c” do inciso I do art. 1º da Portaria nº 18.565, de 02 de outubro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. (...)

I - Representantes do Segmento dos Usuários:

c) Asilo Lar de Jesus

Titular: Marcelo Henrique Machado;

Suplente: Natália Faria Salvadori Marcilli.

Art. 2º Alterar a alínea “a” do inciso II do art. 1º da Portaria nº 18.565, de 02 de outubro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. (...)

II - Representantes dos Profissionais de Saúde:

a) UNIMED

Titular: Rogério Betto França;

Suplente: Flávia Garcia Dalbon Minussi.”

Art. 3º Alterar o inciso IV do art. 1º da Portaria nº 18.565, de 02 de outubro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 7 de 63

IV - Representantes do Governo Gestor:

Titular: Érica Bertelli Penha;

Suplente: Amanda da Silva Elisei."

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 18.696, de 28 de dezembro de 2023.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de maio de 2024.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 19.018, DE 07 DE MAIO DE 2024.

Altera a Portaria nº 18.297, de 05 de maio de 2023, que "dispõe sobre a constituição e nomeação da Comissão de Monitoramento e Avaliação e dá outras providências".

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria nº 18.297, de 05 de maio de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º Nomear como membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação os seguintes servidores:

Ana Teresa Bagodi;

Daniele Ribeiro Paziani;

Jaqueline Aparecida de Oliveira Rodrigues;

Jules Filipe de Lima;

Letícia de Lima Freire Gonçalves;

Luís Fernando Moreira Guimarães; e

Vanessa Marques Ferreira Alves".

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 18.606, de 13 de novembro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de maio de 2024.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin

Secretário Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações designada pela portaria nº 18.822 de 21 de fevereiro de 2024, comunicou a ADJUDICAÇÃO do objeto da **Inexigibilidade nº 104/2023** -

Contratação de profissional generalista ou especializado, pessoa física ou jurídica, para prestação de serviços de médicos, presencial, nas Unidades de Saúde do município, nas especialidades de Autorizador/Regulador, Auditor, Cardiologia, Clínica Geral, Dermatologia, Endocrinologia, Generalista, Geriatria, Ginecologia, Infectologia, Neurologia, Oftalmologia, Ortopedia, Otorrinolaringologia, Pediatria, Psiquiatria, Reumatologia e de Urologia Clínica de acordo o Termo de Referência, por **SALIBA & TOSTES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ 22.317.855/0001-83**, representado por Alberto Francis Teixeira Tostes, interessado em se credenciar para a especialidade **Ortopedia**, no valor de **R\$ 115,00 (cento e quinze reais)** por hora trabalhada, e eu, Erica Bertelli Penha, Secretária Municipal de Saúde, **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o objeto à licitante, pelo valor retro, nos termos da legislação de regência da matéria. Prossiga o feito com formalização de contrato, respectiva publicação sintética, e demais providências administrativas.

Extrato

Publicação de Ata de Registro de Preço

N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca=Contratado; PE= Pregão Eletrônico; O= Objeto; V= Valor; P= Período; DA= Data de Assinatura.

Nº 37/2023; CA= GERMANO PNEUS LTDA; PE= 52/2023; O= Abertura de Ata de Registro de Preços, através de pregão eletrônico, para futura e eventual aquisição de: pneus novos, câmaras de ar novas, protetores de câmara de ar novos e bicos novos, todos de primeira linha, testados e aprovados pelo INMETRO, seus respectivos certificados de ensaio e testes devem estar vigentes durante o período de validade da Ata de Registro de Preços para atender a demanda de todas as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência). Nesse processo é indispensável o compromisso da empresa vencedora do certame com o sistema de Logística Reversa; P= 12 (doze) meses; V= R\$ 648.272,28 (seiscentos e quarenta e oito mil duzentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos); DA = 06 de novembro de 2023.

Nº 37/2023; CA= JN Pneus Ltda; PE= 52/2023; O= Abertura de Ata de Registro de Preços, através de pregão eletrônico, para futura e eventual aquisição de: pneus novos, câmaras de ar novas, protetores de câmara de ar novos e bicos novos, todos de primeira linha, testados e aprovados pelo INMETRO, seus respectivos certificados de ensaio e testes devem estar vigentes durante o período de validade da Ata de Registro de Preços para atender a demanda de todas as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência). Nesse processo é indispensável o compromisso da empresa vencedora do certame com o sistema de Logística Reversa; P= 12 (doze) meses; V= R\$ 2.392,00 (dois mil trezentos e noventa e dois



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 8 de 63

reais); DA = 06 de novembro de 2023.

Nº 37/2023; CA= LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA; PE= 52/2023; O= Abertura de Ata de Registro de Preços, através de pregão eletrônico, para futura e eventual aquisição de: pneus novos, câmaras de ar novas, protetores de câmara de ar novos e bicos novos, todos de primeira linha, testados e aprovados pelo INMETRO, seus respectivos certificados de ensaio e testes devem estar vigentes durante o período de validade da Ata de Registro de Preços para atender a demanda de todas as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência). Nesse processo é indispensável o compromisso da empresa vencedora do certame com o sistema de Logística Reversa; P= 12 (doze) meses; V= R\$ 2.130,00 (dois mil cento e trinta reais); DA = 06 de novembro de 2023.

Nº 37/2023; CA= MUNIR COMÉRCIO SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA; PE= 52/2023; O= Abertura de Ata de Registro de Preços, através de pregão eletrônico, para futura e eventual aquisição de: pneus novos, câmaras de ar novas, protetores de câmara de ar novos e bicos novos, todos de primeira linha, testados e aprovados pelo INMETRO, seus respectivos certificados de ensaio e testes devem estar vigentes durante o período de validade da Ata de Registro de Preços para atender a demanda de todas as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência). Nesse processo é indispensável o compromisso da empresa vencedora do certame com o sistema de Logística Reversa; P= 12 (doze) meses; V= R\$ 11.160,00 (onze mil cento e sessenta reais); DA = 06 de novembro de 2023.

Nº 37/2023; CA= Zeus Comercial Ltda; PE= 52/2023; O= Abertura de Ata de Registro de Preços, através de pregão eletrônico, para futura e eventual aquisição de: pneus novos, câmaras de ar novas, protetores de câmara de ar novos e bicos novos, todos de primeira linha, testados e aprovados pelo INMETRO, seus respectivos certificados de ensaio e testes devem estar vigentes durante o período de validade da Ata de Registro de Preços para atender a demanda de todas as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência). Nesse processo é indispensável o compromisso da empresa vencedora do certame com o sistema de Logística Reversa; P= 12 (doze) meses; V= R\$ 13.745,00 (treze mil setecentos e quarenta e cinco reais); DA = 06 de novembro de 2023.

Pregão

Pregão Eletrônico nº 002/2024 - Contratação de empresa para prestação de serviço de lavanderia hospitalar, para as Unidades de Saúde deste Município, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência, fica a data de abertura da sessão, para o dia **23 de maio de 2024 às 09:00 horas**. Mais informações pelo telefone

(19) 3682 -7831 (das 13:00 às 17:00h), ou pelo email: licitacao1@saojosedoriopardo.sp.gov.br, setor de licitações - Praça dos Três Poderes nº 01 - Centro, São José do Rio Pardo - SP, o edital estará disponível no endereço eletrônico: <http://saojosedoriopardo.sp.gov.br/> e <https://www.bll.org.br> DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 08 de MAIO de 2024.

Editais

Comissão Especial de Classificação, Avaliação e Reavaliação de Documentos (Decreto nº 7.560, de 22 de janeiro de 2024)

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº. 008/2024.

A Comissão Especial de Classificação, Avaliação e Reavaliação de Documentos, designado pelo Decreto nº 7.560, de 22 de janeiro de 2024, publicado em diário oficial, que de acordo com o Ofício nº 017/2024 - CECAR, aprovado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Érica Bertelli Penha, faz saber, a quem possa interessar, que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial, se não houver oposição, o Arquivo Municipal eliminará os seguintes documentos pertencentes às Políticas de Saúde, Planejamento Estratégico e Supervisão na Área da Saúde Pública: Livro de Protocolo, Guia, Formulário (2021); constantes na listagem de eliminação de documentos nº 006/2024. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Especial de Classificação, Avaliação e Reavaliação de Documentos.

São José do Rio Pardo, 07 de maio de 2024.

Comissão Especial de Classificação, Avaliação e Reavaliação de Documentos

Francisco de Paula Vitor de Melo Júnior
Gabriel Salles Minussi
Lucimara Dessordi D'ornelas Mantovani
Maria Cristina Manenti
Rafael Ubeda de Almeida Cabral
Renata Cristina Aga Roque
Silvia Roque

IMP - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

Atos Administrativos

Outros atos administrativos

PORTARIA Nº. 005/2024, 07 de maio de 2024.

Dispõe sobre a **DEMISSÃO** da Servidora **THALITA SILVA**



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 9 de 63

GUIMARÃES do Cargo de Advogada, deste Instituto Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo /SP.

Fabiano Boaro de Sousa, Diretor Executivo do Instituto Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando a decisão da autoridade julgadora após o regular processo administrativo instaurado pela Portaria 18.509, de 18 de agosto de 2023;

Considerando a publicação da Portaria nº 18.965, de 22 de abril de 2024;

RESOLVE:

Artigo 1º - Em conformidade com a decisão da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, após o regular processo administrativo e considerando a vigência da Portaria nº 18.965/2024, reconhecer a pena de **DEMISSÃO** à servidora **THALITA SILVA GUIMARÃES**, no cargo de Advogada, no Instituto Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo/SP, com base no art. 120, inciso II, da Lei Municipal nº 2712/2004.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 22 de abril de 2024.

São José do Rio Pardo, 07 de maio de 2024.

Fabiano Boaro de Sousa
Diretor Executivo

.....



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 10 de 63

SAERP - SUPERINTENDÊNCIA AUTÔNOMA DE ÁGUA E ESGOTO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa R2 DISTRIBUIDORA LTDA:

LOTE	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
367	1	Un	REGISTRO DE GAVETA FF BOLSA/BOLSA 60 MM	R2 SAN	R\$ 4.335,00	R\$ 4.335,00
369	1	Un	REGISTRO DE GAVETA FF BOLSA / BOLSA 85 MM	R2 SAN	R\$ 2.765,00	R\$ 2.765,00
371	1	Un	REGISTRO DE GAVETA FF BOLSA/BOLSA 100 / 110	R2 SAN	R\$ 3.486,00	R\$ 3.486,00

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 10.586,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11	TUBO PVC PBA CL15 DN50XDE60 JERI NBR 5647	375	PÇ	AMANCO	R\$ 43,50	R\$ 16.312,50
15	TUBO PVC PBA CL15 DN75XDE85 JERI NBR 5647	112	PÇ	AMANCO	R\$ 108,00	R\$ 12.096,00
17	TUBO PVC PBA CL15 DN100xDE110 JERI NBR 5647	187	PÇ	AMANCO	R\$ 144,04	R\$ 26.935,48
21	Barras de tubo de PVC OCRE para escoamento de efluentes com anel de vedação incluso de	375	UND	AMANCO	R\$ 58,53	R\$ 21.948,75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 11 de 63

	100 mm x 06 metros					
23	BARRA DE TUBO PVC OCRE CORRUGADO DE 150MM BARRA DE 6 METROS COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO	150	UND	AMANCO	R\$ 100,76	R\$ 15.114,00
27	TUBO OCRE COLETOR ESGOTO BARRA 06 METROS ANEL INCLUSO 200 MM	75	BR	AMANCO	R\$ 196,29	R\$ 14.721,75
29	Barras de tubo de PVC OCRE para escoamento de efluentes com anel de vedação incluso de 200 mm x 06 metros	22	UND	AMANCO	R\$ 196,29	R\$ 4.318,38
31	TUBO PVC-O PN12,5 JERI DN150 NBR 15750	37	PÇ	AMANCO	R\$ 270,67	R\$ 10.014,79
33	Barras de tubo de PVC para adução e distribuição de água junta elástica integrada não removível manualmente de 200 mm x 06 metros de no mínimo 12,5 quilos de pressão cm ²	45	UND	AMANCO	R\$ 424,10	R\$ 19.084,5
35	TUBO PVC-O PN12,5 JERI DN300 NBR 15750	7	PÇ	AMANCO	R\$ 992,52	R\$ 6.947,64

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 157.508,60 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa COSTA REPRESENTAÇÃO & ASSESSORIA:

ITEM	QUAN	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODEL	VALOR	VALOR
------	------	----	---------------	-------	-------	-------	-------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 12 de 63

					O	UNIT	TOTAL
420	250	UN	HIDRÔMETRO DE 1,50M ³ /H, DIÂMETRO ¾, TIPO VELOCIMÉTRICO UNIJATO, CLASSE METROLÓGICA B. VAZÃO MÁXIMA 1,5M ³ /H. VAZÃO NOMINAL 0,75M ³ /H. CARCAÇA EM BRONZE OU LIGA METÁLICA COM NO MÍNIMO 60% DE COBRE. CÚPULA DE POLICARBONATO OU VIDRO.	RENOVA / RENOVA MEDIÇÃO LTDA	UR – 1,5	R\$ 73,90	R\$18.475,00

ITEM	QUAN	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
422	8	UN	HIDRÔMETRO MULTIJATO 1', VAZÃO MÁXIMA DE 10M ³ /HORA COM CONEXÕES. CLASSE B. RELOJOARIA PLANA SEM SAÍDA DE SINAL.	RENOVA / RENOVA MEDIÇÃO LTDA	MR-10	R\$ 455,80	R\$3.646,40

ITEM	QUAN	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
424	2	UN	HIDRÔMETRO MULTIJATO 2", VAZÃO MÁXIMA	RENOVA /	WBR1-DN50	R\$1.099,00	R\$ 2.198,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 13 de 63

			DE 30M3/HORA COM CONEXÕES. CLASSE B. RELOJOARIA PLANA	RENOVA MEDIÇÃO O LTDA			
--	--	--	---	--------------------------------	--	--	--

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 24.319,40 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI – EPP:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	BARRA DE TUBO DE PVC MARROM CLASSE 15 X 20MM X BARRA DE 6 METROS	UND	50	FENIX	R\$ 8,70	R\$ 435,00
12	BARRAS DE TUBO DE PVC-PBA CLASSE 15 DE 60 MM X 06 METROS	UND	125	FENIX	R\$ 55,70	R\$6.962,50
16	BARRAS DE TUBO DE PVC-PBA CLASSE 15 DE 85 MM X 06 METROS	UND	38	FENIX	R\$ 105,80	R\$4.020,40
18	BARRAS DE TUBO DE PVC-PBA CLASSE 15 DE 110 MM X 06 METROS	UND	63	FENIX	R\$ 177,90	R\$11.207,70
32	Barras de tubo de PVC para adução e distribuição de água junta elástica integrada não removível manualmente de 150 mm x 06 metros de no mínimo 12,5 quilos de pressão cm ²	UND	13	FENIX	R\$ 346,00	R\$ 4.498,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 14 de 63

200	REGISTRO MEIA VOLTA PVC MARROM MACHO (ROSCA - ROSCA) DE 25MM	UND	300	DOAL	R\$ 5,18	R\$1.554,00
230	BARRA DE TUBO DE PVC BRANCO PARA ESCOAMENTO DE ESGOTO COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 150MM X BARRA DE 6 METROS	UND	8	FENIX	R\$ 115,00	R\$920,00
232	BARRA DE TUBO DE PVC BRANCO PARA ESCOAMENTO DE ESGOTO COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 50MM X BARRA DE 6 METROS	BR	8	FENIX	R\$ 24,00	R\$192,00
319	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO COM FLANGES DE FURAÇÃO PADRÃO DIN DE PORTINHOLA ÚNICA DE 200 MM	UND	3	FB	R\$ 1.989,00	R\$5.967,00
320	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO COM FLANGES DE FURAÇÃO PADRÃO DIN DE PORTINHOLA ÚNICA DE 200 MM	UND	2	FB	R\$ 1.989,00	R\$3.978,00
323	SERRA PARA ARCO MANUAL DE 12" COM 32 DENTES COM ESPAÇAMENTO DE 25 MM TOTALMENTE FLEXÍVEL	UND	1500	NICHOLSON	R\$ 8,10	R\$12.150,00
324	SERRA PARA ARCO MANUAL DE 12" COM 32 DENTES COM ESPAÇAMENTO DE 25 MM TOTALMENTE	UND	500	NICHOLSON	R\$ 8,10	R\$4.050,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 15 de 63

FLEXÍVEL						
329	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 100 MM	UND	7	FM	R\$350,00	R\$2.450,00
330	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 100 MM	UND	3	FM	R\$350,00	R\$1.050,00
337	PLUG DE FERRO GALVANIZADO DE 20 MM	UND	37	GIP	R\$ 2,40	R\$ 88,40
338	PLUG DE FERRO GALVANIZADO DE 20 MM	UND	13	GIP	R\$ 2,40	R\$31,20
339	PLUG DE FERRO GALVANIZADO DE 25 MM	UND	37	GIP	R\$2,90	R\$107,30
340	PLUG DE FERRO GALVANIZADO DE 25 MM	UND	13	GIP	R\$2,90	R\$37,70
341	PLUG DE FERRO GALVANIZADO DE 32 MM	UND	37	GIP	R\$ 3,80	R\$140,60
342	PLUG DE FERRO GALVANIZADO DE 32 MM	UND	13	GIP	R\$ 3,80	R\$49,40
355	COTOVELO EM FERRO GALVANIZADO DE 25 MM X 90°	UND	75	GIP	R\$ 4,85	R\$363,75
356	COTOVELO EM FERRO GALVANIZADO DE 25 MM X 90°	UND	25	GIP	R\$ 4,85	R\$121,25
357	COTOVELO EM FERRO GALVANIZADO DE 25 MM X 90°	UND	75	GIP	R\$7,50	R\$ 562,50
368	REGISTRO DE GAVETA FF BOLSA/BOLSA 60 MM	UND	5	FB	R\$306,00	R\$1.530,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 16 de 63

372	REGISTRO DE GAVETA FF BOLSA/BOLSA 110 MM	UND	3	FB	R\$580,00	R\$1.740,00
373	REGISTRO DE GAVETA FF BOLSA/BOLSA 150 MM	UND	3	FB	R\$1.045,00	R\$3.135,00
374	REGISTRO DE GAVETA FF BOLSA/BOLSA 150 MM	UND	2	FB	R\$1.045,00	R\$2.090,00
375	REGISTRO DE GAVETA FF BOLSA/BOLSA 200 MM	UND	3	FB	R\$1.800,00	R\$ 5.400,00
376	REGISTRO DE GAVETA FF BOLSA/BOLSA 200 MM	UND	2	FB	R\$1.800,00	R\$3.600,00
383	TEE AÇO CARBONO SCHEDULE 40 DN 150 MM	UND	7	IPIRANGA	R\$ 1.910,00	R\$13.370,00
384	TEE AÇO CARBONO SCHEDULE 40 DN 150 MM	UND	3	IPIRANGA	R\$1.910,00	R\$5.730,00
385	CURVA AÇO CARBONO SCHEDULE 40 150MM X 90°	UND	15	IPIRANGA	R\$454,20	R\$6.813,00
386	CURVA AÇO CARBONO SCHEDULE 40 150MM X 90°	UND	5	IPIRANGA	R\$ 454,20	R\$2.271,00
387	FLANGE DN 6" AÇO CARBONO FURAÇÃO DIN	UND	30	NKF	R\$155,00	R\$4.650,00
388	FLANGE DN 6" AÇO CARBONO FURAÇÃO DIN	UND	10	NKF	R\$157,00	R\$1.570,00
389	FLANGE DN 8" AÇO CARBONO FURAÇÃO DIN	UND	7	NKF	R\$210,00	R\$1.470,00
390	FLANGE DN 8" AÇO CARBONO FURAÇÃO DIN	UND	3	NKF	R\$210,00	R\$630,00
391	FLANGE DN 12" AÇO CARBONO FURAÇÃO DIN (ESPESSURA	UND	3	NKF	R\$455,00	R\$1.365,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 17 de 63

	MÍNIMA 5/8)					
392	FLANGE DN 12" AÇO CARBONO FURAÇÃO DIN (ESPESSURA MÍNIMA 5/8)	UND	2	NKF	R\$455,00	R\$910,00
393	REDUÇÃO 6" X 4" CONCÊNTRICA AÇO CARBONO SCHEDULE 40	UND	11	IPIRANGA	R\$631,10	R\$6.942,10
394	REDUÇÃO 6" X 4" CONCÊNTRICA AÇO CARBONO SCHEDULE 40	UND	4	IPIRANGA	R\$631,10	R\$2.524,40
395	NIPLE 4" FERRO COM ROSCA	UND	15	GIP	R\$69,00	R\$1.035,00
396	NIPLE 4" FERRO COM ROSCA	UND	5	GIP	R\$69,00	R\$345,00
403	BARRA TUBO DE AÇO CARBONO DN 6" (BARRA 6 METROS)	UND	7	VEROLA	R\$3.760,00	R\$26.320,00
405	CURVA AÇO CARBONO SCHEDULE 40 DN 8" (200MM X 90°)	UND	7	IPIRANGA	R\$707,80	R\$4.954,60
406	CURVA AÇO CARBONO SCHEDULE 40 DN 8" (200MM X 90°)	UND	3	IPIRANGA	R\$707,80	R\$2.123,40
407	VÁLVULA DE PÉ DN 12"(300MM) FLANGEADA F.F. COM CRIVO VEDAÇÃO EM BRONZE FURAÇÃO DIN	UND	3	FB	R\$4.220,00	R\$12.660,00
408	VÁLVULA DE PÉ DN 12"(300MM) FLANGEADA F.F. COM CRIVO VEDAÇÃO EM BRONZE FURAÇÃO DIN	UND	2	FB	R\$4.220,00	R\$8.440,00
411	REGISTRO ESFERA METAL 2"	UND	37	ITALY	R\$148,00	R\$5.476,00
412	REGISTRO ESFERA METAL 2"	UND	13	ITALY	R\$148,00	R\$1.924,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 18 de 63

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 189.955,60 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa AYOUB FUNDIDOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA:

ITEM	EXCLUSIVO ME	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
271	NÃO	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 200X25MM	PÇ	22	AYOUB	R\$42,00	R\$924,00
272	SIM	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 200X25MM	PÇ	8	AYOUB	R\$30,00	R\$240,00
273	NÃO	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 150X25MM	PÇ	22	AYOUB	R\$28,00	R\$616,00
274	SIM	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 150X25MM	PÇ	8	AYOUB	R\$28,00	R\$224,00
275	NÃO	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 110X25 MM	PÇ	30	AYOUB	R\$20,00	R\$600,00
276	SIM	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM	PÇ	10	AYOUB	R\$20,00	R\$200,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 19 de 63

		ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 110X25 MM					
277	NÃO	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 85 X25 MM	PÇ	45	AYOUB	R\$20,00	R\$900,00
278	SIM	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 85 X25 MM	PÇ	15	AYOUB	R\$20,00	R\$300,00
279	NÃO	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 75 X25 MM	PÇ	45	AYOUB	R\$18,00	R\$810,00
280	SIM	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 75 X25 MM	PÇ	15	AYOUB	R\$20,00	R\$300,00
281	NÃO	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 60 X25 MM	PÇ	45	AYOUB	R\$18,00	R\$810,00
282	SIM	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 60 X25 MM	PÇ	15	AYOUB	R\$18,00	R\$270,00
283	NÃO	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 32X25 MM	PÇ	45	AYOUB	R\$18,00	R\$810,00
284	SIM	COLAR TOMADA EM	PÇ	15	AYOUB	R\$18,00	R\$270,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 20 de 63

		FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSO COM ROSCA TOTAL DE 32X25 MM					
285	NÃO	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. 200MM	PÇ	37	AYOUB	R\$400,00	R\$14.800,00
286	SIM	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. 200MM	PÇ	13	AYOUB	R\$400,00	R\$5.200,00
287	NÃO	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. 150MM	PÇ	37	AYOUB	R\$350,00	R\$12.950,00
288	SIM	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. 150MM	PÇ	13	AYOUB	R\$350,00	R\$4.550,00
289	NÃO	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. X PVC 110MM	PÇ	30	AYOUB	R\$240,00	R\$7.200,00
290	SIM	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. X PVC 110MM	PÇ	10	AYOUB	R\$240,00	R\$2.400,00
291	NÃO	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. X PVC 60MM	PÇ	60	AYOUB	R\$148,00	R\$8.880,00
292	SIM	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. X PVC 60MM	PÇ	20	AYOUB	R\$99,00	R\$1.980,00
293	NÃO	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. X PVC 75MM	PÇ	30	AYOUB	R\$100,00	R\$3.000,00
294	SIM	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. X PVC 75MM	PÇ	10	AYOUB	R\$100,00	R\$1.000,00
295	NÃO	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. X PVC 85MM	PÇ	30	AYOUB	R\$100,00	R\$3.000,00
296	SIM	JUNTA GIBAULT LONGA F.F. X PVC 85MM	PÇ	10	AYOUB	R\$100,00	R\$1.000,00
297	NÃO	JUNTA GIBAULT LONGA 85MM (F.F.) X 75MM(PVC)	PÇ	75	AYOUB	R\$110,00	R\$8.250,00
298	SIM	JUNTA GIBAULT LONGA 85MM (F.F.) X 75MM(PVC)	PÇ	25	AYOUB	R\$110,00	R\$2.750,00
299	NÃO	JUNTA GIBAULT LONGA 75MM (F.F.) 85MM(PVC)	PÇ	75	AYOUB	R\$110,00	R\$8.250,00
300	SIM	JUNTA GIBAULT LONGA 75MM (F.F.) 85MM(PVC)	PÇ	25	AYOUB	R\$99,00	R\$2.475,00
301	NÃO	JUNTA GIBAULT	PÇ	75	AYOUB	R\$110,00	R\$8.250,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 21 de 63

		LONGA 89MM (F.F.) X 85MM(PVC)					
302	SIM	JUNTA GIBault LONGA 89MM (F.F.) X 85MM(PVC)	PÇ	25	AYOUB	R\$90,00	R\$2.250,00
303	NÃO	LUVA GIBault FERRO GALVANIZADO X PVC 50MM LONGA	PÇ	75	AYOUB	R\$90,00	R\$6.750,00
304	SIM	LUVA GIBault FERRO GALVANIZADO X PVC 50MM LONGA	PÇ	25	AYOUB	R\$90,00	R\$2.250,00
305	NÃO	LUVA GIBault GALVANIZADO X PVC 60MM LONGA	PÇ	75	AYOUB	R\$98,00	R\$7.350,00
306	SIM	LUVA GIBault GALVANIZADO X PVC 60MM LONGA	PÇ	25	AYOUB	R\$90,00	R\$2.250,00
307	NÃO	LUVA FERRO FUNDIDO DE CORRER COM ANEL VEDAÇÃO 300 MM	PÇ	7	AYOUB	R\$600,00	R\$4.200,00
308	SIM	LUVA FERRO FUNDIDO DE CORRER COM ANEL VEDAÇÃO 300 MM	PÇ	3	AYOUB	R\$600,00	R\$1.800,00
309	NÃO	LUVA FERRO FUNDIDO DE CORRER COM ANEL VEDAÇÃO 200 MM	PÇ	37	AYOUB	R\$420,00	R\$15.540,00
310	SIM	LUVA FERRO FUNDIDO DE CORRER COM ANEL VEDAÇÃO 200 MM	PÇ	13	AYOUB	R\$410,00	R\$5.330,00
311	NÃO	LUVA FERRO FUNDIDO DE CORRER COM ANEL VEDAÇÃO 150 MM	PÇ	37	AYOUB	R\$300,00	R\$11.100,00
312	SIM	LUVA FERRO FUNDIDO DE CORRER COM ANEL VEDAÇÃO 150 MM	PÇ	13	AYOUB	R\$299,00	R\$3.887,00
313	NÃO	EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO BOLSA E FLANGE COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 200 MM	PÇ	22	AYOUB	R\$299,00	R\$6.578,00
314	SIM	EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO BOLSA E FLANGE COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 200 MM	PÇ	8	AYOUB	R\$389,00	R\$3.112,00
315	NÃO	EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO BOLSA E FLANGE COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 150 MM	PÇ	15	AYOUB	R\$277,00	R\$4.155,00
316	SIM	EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO BOLSA E FLANGE COM ANEL	PÇ	5	AYOUB	R\$283,00	R\$1.415,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 22 de 63

		DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 150 MM					
413	NÃO	JUNTA GIBault COPO LONGO PVC X PVC 50MM	PÇ	37	AYOUB	R\$47,90	R\$1.772,30
414	SIM	JUNTA GIBault COPO LONGO PVC X PVC 50MM	PÇ	13	AYOUB	R\$47,90	R\$622,70
415	NÃO	JUNTA GIBault COPO LONGO PVC X PVC 60MM	PÇ	37	AYOUB	R\$57,90	R\$2.142,30
416	SIM	JUNTA GIBault COPO LONGO PVC X PVC 60MM	PÇ	13	AYOUB	R\$57,90	R\$752,70
417	NÃO	JUNTA GIBault COPO LONGO PVC X PVC 85MM	PÇ	22	AYOUB	R\$67,90	R\$1.493,80
418	SIM	JUNTA GIBault COPO LONGO PVC X PVC 85MM	PÇ	8	AYOUB	R\$67,90	R\$543,20

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 188.503,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa Distribuidora Entsorga Ltda:

ITEM	EXC ME/EPP	PRODUTO	UN	QTDE	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
178	SIM	COTOVELO PVC MARROM SOLDÁVEL 60 MM X 45°	PÇ/UN	50	UNOCANN	R\$ 4,26	R\$ 213,00
204	SIM	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 32MM	PÇ/UN	75	POLYVIN	R\$ 7,61	R\$ 570,75
252	SIM	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL MARROM PVC 50MM	PÇ/UN	13	UNOCANN	R\$ 5,76	R\$ 74,88

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 858,63 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 23 de 63

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa V . A . L . DO PRADO JUNIOR HIDRAULICA – ME:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
343	COTOVELO EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO DE 90° X 200 MM	UN	PRADO	3	R\$ 450,00	R\$1.350,00
344	COTOVELO EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO DE 90° X 200 MM	UN	PRADO	2	R\$ 450,00	R\$900,00
397	CURVA FERRO FUNDIDO FLANGEADA 200MM X 90°	UN	PRADO	7	R\$ 500,00	R\$3.500,00
398	CURVA FERRO FUNDIDO FLANGEADA 200MM X 90°	UN	PRADO	3	R\$ 600,00	R\$1.800,00

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 7.550,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa V . A . L . DO PRADO JUNIOR HIDRAULICA – ME:

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UN	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
377	VALVULA TIPO WAFER SEMI-LUG FLANGEADA F.F 8" (200MM)	MP	PÇ	7	R\$1.787,00	R\$12.509,00
380	VALVULA TIPO WAFER SEMI-LUG FLANGEADA F.F 6" (150MM)	MP	PÇ	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
404	BARRA TUBO AÇO	UNITUBOS	PÇ	3	R\$1.358,00	R\$4.074,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 24 de 63

	CARBONO DN 6" (BARRA 6 METROS)					
--	-----------------------------------	--	--	--	--	--

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 18.583,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS LTDA:

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	BARRA DE TUBO DE PVC MARROM CLASSE 15 X 20MM X BARRA DE 6 METROS	PÇ/ UN	150	MARCA PRÓPRIA	R\$7,22	R\$1.083,00
5	BARRA DE TUBO DE PVC MARROM CLASSE 15 X 25MM X BARRA DE 6 METROS	PÇ/ UN	1125	MARCA PRÓPRIA	R\$10,19	R\$11.463,75
7	BARRA DE TUBO DE PVC MARROM CLASSE 15 X 32 MM X BARRA DE 6 METROS	PÇ/ UN	600	MARCA PRÓPRIA	R\$18,50	R\$11.100,00
9	BARRA DE TUBO DE PVC MARROM CLASSE 15 X 50MM X BARRA DE 6 METROS	BAR	262	MARCA PRÓPRIA	R\$34,65	R\$ 9.078,30
13	BARRA DE TUBO PVC- PBA MARROM CLASSE 15 75 MM	PÇ/ UN	112	MARCA PRÓPRIA	R\$78,39	R\$8.779,68
25	Barras de tubo PVC OCRE para escoamento de efluentes com anel de vedação incluso de 150 mm x 06 metros	UN	60	MARCA PRÓPRIA	R\$ 124,94	R\$ 7.496,40
53	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 25 X 20 MM	PÇ/ UN	225	UNOCANN	R\$0,12	R\$27,00
79	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS	PÇ/ UN	450	UNOCANN	R\$4,00	R\$1.800,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 25 de 63

	REMOVIVEIS DE 60 X 25 MM					
163	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDÁVEL DE 60MM X 90º	PÇ/UN	187	UNOCANN	R\$4,50	R\$841,50
203	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 32MM	PÇ/UN	225	MARCA PRÓPRIA	R\$8,50	R\$1.912,50
215	CAPS DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 60MM	PÇ/UN	75	UNOCANN	R\$1,81	R\$135,75
229	BARRA DE TUBO DE PVC BRANCO PARA ESCOAMENTO DE ESGOTO COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 150 MM X BARRA DE 6 METROS	PÇ/UN	22	MARCA PRÓPRIA	R\$110,00	R\$2.420,00
231	BARRA DE TUBO DE PVC BRANCO PARA ESCOAMENTO DE ESGOTO COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 50 MM X BARRA DE 6 METROS	PÇ/UN	22	MARCA PRÓPRIA	R\$21,50	R\$473,00
237	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 50MM	PÇ/UN	22	UNOCANN	R\$0,90	R\$19,80

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 47.552,38 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE	75	UN	TIGRE	R\$0,14	R\$10,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 26 de 63

	25 X 20 MM					
63	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDABEL DE 60 X 50 MM	37	U N	TIGRE	R\$1,50	R\$55,50
64	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDABEL DE 60 X 50 MM	13	U N	TIGRE	R\$1,50	R\$19,50
65	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDABEL DE 60 X 50 MM	37	U N	TIGRE	R\$3,50	R\$129,50
66	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDABEL DE 75 X 60 MM	13	U N	TIGRE	R\$3,50	R\$45,50
67	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDABEL DE 85 X 75 MM	37	U N	TIGRE	R\$3,50	R\$129,50
68	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDABEL DE 85 X 75 MM	13	U N	TIGRE	R\$3,50	R\$45,50
71	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDABEL DE 110 X 85 MM	37	U N	TIGRE	R\$15,00	R\$555,00
72	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDABEL DE 110 X 85 MM	13	U N	TIGRE	R\$15,00	R\$195,00
75	COLAR DE	112	U	TIGRE	R\$4,00	R\$448,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 27 de 63

	TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 32 X 25MM		N			
76	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 32 X 25MM	38	U N	TIGRE	R\$4,00	R\$152,00
77	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 50 X 25 MM	112	U N	TIGRE	R\$5,00	R\$560,00
78	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 50 X 25 MM	38	U N	TIGRE	R\$5,00	R\$190,00
80	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 60 X 25 MM	150	U N	TIGRE	R\$4,50	R\$675,00
81	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 75 X 25 MM	75	U N	TIGRE	R\$7,00	R\$525,00
82	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 75 X 25 MM	25	U N	TIGRE	R\$7,00	R\$175,00
83	COLAR DE TOMADA EM	75	U N	TIGRE	R\$7,00	R\$525,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 28 de 63

	PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 85 X 25 MM					
84	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 85 X 25 MM	25	U N	TIGRE	R\$7,00	R\$175,00
85	COLAR DE TOMADA DE PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 110 X 25 MM	75	U N	TIGRE	R\$9,00	R\$675,00
95	LUVA DE PVC SOLDAVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 75MM	75	U N	TIGRE	R\$12,00	R\$900,00
96	LUVA DE PVC SOLDAVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 75MM	25	U N	TIGRE	R\$12,00	R\$300,00
119	LUVA DE PVC LR AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE ¾ PARA ½	525	U N	TIGRE	R\$2,50	R\$1.312,50
120	LUVA DE PVC LR AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE ¾ PARA ½	175	U N	TIGRE	R\$2,50	R\$ 437,50
123	LUVA DE CORRER PARA TUBO OCRE COLETOR DE	75	U N	TIGRE	R\$5,50	R\$412,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 29 de 63

	ESGOTO DE 100 MM					
124	LUVA DE CORRER PARA TUBO OCRO COLETOR DE ESGOTO DE 100 MM.	25	U N	TIGRE	R\$5,50	R\$137,50
127	LUVA SIMPLES ESGOTO 100 MM	225	U N	TIGRE	R\$2,40	R\$540,00
128	LUVA SIMPLES ESGOTO 100 MM	75	U N	TIGRE	R\$2,40	R\$180,00
129	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	262	U N	TIGRE	R\$4,41	R\$1.155,42
130	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	68	U N	TIGRE	R\$4,45	R\$302,60
131	LUVA SIMPLES ESGOTO 150MM	112	U N	TIGRE	R\$7,50	R\$840,00
132	LUVA SIMPLES ESGOTO 150MM	38	U N	TIGRE	R\$7,50	R\$285,00
134	LUVA DE PVC BRANCO ESGOTO DE 150 MM	38	U N	TIGRE	R\$11,00	R\$418,00
147	TEE DE PVC SOLDABEL MARROM DE 90° X 75MM	75	U N	TIGRE	R\$20,00	R\$1.500,00
148	TEE DE PVC SOLDABEL MARROM DE 90° X 75MM	25	U N	TIGRE	R\$20,00	R\$500,00
149	TEE DE PVC SOLDABEL MARROM DE 90° X 85MM	75	U N	TIGRE	R\$30,00	R\$2.250,00
150	TEE DE PVC SOLDABEL MARROM DE 90° X 85MM	25	U N	TIGRE	R\$30,00	R\$750,00
151	TEE DE PVC SOLDABEL	75	U N	TIGRE	R\$50,00	R\$3.750,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 30 de 63

	MARROM DE 90° X 110MM					
152	TEE DE PVC SOLDAVEL MARROM DE 90° X 85MM	25	U N	TIGRE	R\$50,00	R\$1.250,00
165	COTOVELO DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 90° X 75 MM	75	U N	TIGRE	R\$20,00	R\$1.500,00
166	COTOVELO DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 90° X 75 MM	25	U N	TIGRE	R\$20,00	R\$500,00
167	COTOVELO DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 90° X 85 MM	75	U N	TIGRE	R\$30,00	R\$2.250,00
169	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 110 MM X 90°	75	U N	TIGRE	R\$30,00	R\$2.250,00
170	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 110 MM X 90°	25	U N	TIGRE	R\$30,00	R\$750,00
179	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 75 MM X 45°	37	U N	TIGRE	R\$20,00	R\$740,00
180	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 75 MM X 45°	13	U N	TIGRE	R\$20,00	R\$260,00
197	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PORTINHOLA ÚNICA EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100MM	60	U N	VALEPLAS T	R\$50,00	R\$3.000,00
198	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PORTINHOLA ÚNICA EM PVC BRANCO PARA ESGOTO	20	U N	VALEPLAS T	R\$50,00	R\$1.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 31 de 63

	DE 100MM					
199	REGISTRO MEIA VOLTA PVC MARROM MACHO (ROSCAROSCA) DE 25MM	900	U N	TIGRE	R\$5,00	R\$4.500,00
238	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 50MM	8	U N	TIGRE	R\$1,10	R\$8,80
241	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 85 X 60 MM	90	U N	TIGRE	R\$6,00	R\$540,00
242	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 85 X 60 MM	30	U N	TIGRE	R\$6,00	R\$180,00
245	ADAPTADOR FLEXIVEL PVC X CERAMICA 100MM	375	U N	TIGRE	R\$70,00	R\$26.250,00
246	ADAPTADOR FLEXIVEL PVC X CERAMICA 100MM	125	U N	TIGRE	R\$70,00	R\$8.750,00
251	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL MARROM PVC 50MM	37	U N	TIGRE	R\$9,50	R\$351,50
253	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL MARROM PVC 60 M	75	U N	TIGRE	R\$20,00	R\$1.500,00
254	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL MARROM PVC 60 M	25	U N	TIGRE	R\$20,00	R\$500,00
255	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL MARROM PVC 85 MM	15	U N	TIGRE	R\$50,00	R\$750,00
256	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL	5	U N	TIGRE	R\$50,00	R\$250,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 32 de 63

	MARROM PVC 85 MM					
257	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL MARROM PVC 110 MM	15	U N	TIGRE	R\$100,00	R\$1.500,00
258	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL MARROM PVC 110 MM	5	U N	TIGRE	R\$100,00	R\$500,00
267	TUBETE LONGO PP 3/4	375	U N	TAF	R\$0,55	R\$206,25
268	TUBETE LONGO PP 3/4	125	U N	TAF	R\$0,55	R\$68,75
361	COTOVELO EM FERRO GALVANIZAD O DE 75 MM X 90°	37	U N	TUPY	R\$45,00	R\$1.665,00
362	COTOVELO EM FERRO GALVANIZAD O DE 75 MM X 90°	13	U N	TUPY	R\$45,00	R\$585,00

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 82.861,82 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS - LTDA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
325	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 200 MM	UN	3	FANUEL	R\$680,00	R\$2.040,00
326	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 200 MM	UN	2	FANUEL	R\$680,00	R\$1.360,00
327	LUVA DE FERRO	UN	7	FANUEL	R\$450,00	R\$3.150,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 33 de 63

	FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 150 MM					
328	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 150 MM	UN	3	FANUEL	R\$450,00	R\$1.350,00
331	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 85 MM	UN	7	FANUEL	R\$380,00	R\$2.660,00
332	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 85 MM	UN	3	FANUEL	R\$350,00	R\$1.050,00
333	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 75 MM	UN	7	FANUEL	R\$290,00	R\$2.030,00
334	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 75 MM	UN	3	FANUEL	R\$290,00	R\$870,00
335	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 60 MM	UN	7	FANUEL	R\$230,00	R\$1.610,00
336	LUVA DE FERRO FUNDIDO TRI PARTIDA COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL E ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 60 MM	UN		FANUEL	R\$230,00	R\$690,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 34 de 63

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 16.810,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA:

LOTE	QUANT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2250	ANEL DE VEDAÇÃO (GUARNIÇÃO) PARA TUBETE 3/4	ESSA	R\$0,12	R\$270,00
2	750	ANEL DE VEDAÇÃO (GUARNIÇÃO) PARA TUBETE 3/4	ESSA	R\$0,12	R\$90,00
22	125	Barras de tubo de PVC OCRE para escoamento de efluentes com anel de vedação incluso de 100 mm x 06 metros	HIDROTAM	R\$ 67,60	R\$ 8.450,00
24	50	BARRA DE TUBO PVC OCRE CORRUGADO DE 150MM BARRA DE 6 METROS COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO	HIDROTAM	R\$ 143,00	R\$ 7.150,00
26	20	Barras de tubo PVC OCRE para escoamento de efluentes com anel de vedação incluso de 150 mm x 06 metros	HIDROTAM	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
28	25	TUBO OCRE COLETOR ESGOTO BARRA 06 METROS ANEL INCLUSO 200 MM	HIDROTAM	R\$ 216,00	R\$ 5.400,00
30	8	Barras de tubo de PVC OCRE para escoamento de efluentes com anel de vedação incluso de 200 mm x 06 metros	HIDROTAM	R\$ 217,00	R\$ 1.736,00
185	75	COTOVELO PVC OCRE ESGOTO DE 100MM	HIDROTAM	R\$11,00	R\$825,00
186	25	COTOVELO PVC OCRE ESGOTO DE 100MM	HIDROTAM	R\$11,00	R\$275,00
187	37	COTOVELO TUBO OCRE COLETOR ESGOTO DE 150 X 90º	HIDROTAM	R\$18,00	R\$666,00
247	112	ADAPTADOR FLEXIVEL PVC	COLUMBUS	R\$140,00	R\$15.680,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 35 de 63

		X CERAMICA 150MM			
248	38	ADAPTADOR FLEXIVEL PVC X CERAMICA 150MM	COLUMBUS	R\$140,00	R\$5.320,00
249	37	ADAPTADOR FLEXIVEL PVC X CERAMICA 200MM	COLUMBUS	R\$236,80	R\$8.761,60
250	13	ADAPTADOR FLEXIVEL PVC X CERAMICA 200MM	COLUMBUS	R\$236,80	R\$3.078,40
318	3	EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO BOLSA E FLANGE COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 300 MM	PAM	R\$712,00	R\$2.136,00
345	3	COTOVELO EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO DE 90° X 150 MM	PAM	R\$349,00	R\$1.047,00
346	2	COTOVELO EM FERRO FUNDIDO COM ANEL DE VEDAÇÃO DE 90° X 150 MM	PAM	R\$349,00	R\$698,00
348	3	BARRA DE TUBO DE FERRO FUNDIDO K-07 DE 300 MM BARRA COM 06 METROS E ANÉIS DE VEDAÇÃO	PAM	R\$4.745,00	R\$14.235,00
352	5	BARRA DE TUBO DE FERRO FUNDIDO K-07 DE 150 MM BARRA COM 06 METROS E ANÉIS DE VEDAÇÃO	PAM	R\$2.500,00	R\$12.500,00
358	25	COTOVELO EM FERRO GALVANIZADO DE 32 MM X 90°	MECH	R\$8,70	R\$217,50
360	25	COTOVELO EM FERRO GALVANIZADO DE 60 MM X 90°	MECH	R\$33,80	R\$845,00
363	37	COTOVELO EM FERRO GALVANIZADO DE 85 MM X 90°	MECH	R\$70,20	R\$2.597,00
364	13	COTOVELO EM FERRO GALVANIZADO DE 85 MM X 90°	MECH	R\$70,20	R\$912,60
365	37	COTOVELO EM FERRO GALVANIZADO DE 110 MM X 90°	MECH	R\$127,40	R\$4.713,80
366	13	COTOVELO EM FERRO GALVANIZADO DE 110 MM X 90°	MECH	R\$127,00	R\$1.651,00
370	3	REGISTRO DE GAVETA FF	PAM	R\$419,12	R\$1.257,36



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 36 de 63

		BOLSA/BOLSA 85MM			
400	3	TEE FLANGEADO F.F. DN 200 COM DERIVAÇÃO 200MM TFF 10	PAM	R\$900,00	R\$2.700,00
401	7	CURVA BOLSA/BOLSA DEFOFO 200MM	HIDROTAM	R\$390,00	R\$2.730,00
402	3	CURVA BOLSA/BOLSA DEFOFO 200MM	HIDROTAM	R\$390,00	R\$1.170,00

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 109.792,70 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa FR CONEXOES LTDA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QUANT	VALOR UN	VALOR TOTAL
10	BARRA DE TUBO DE PVC MARROM CLASSE 15 X 50MM BARRA DE 6 X METROS	PÇ	MULTLIT	88	85,38	R\$ 7.513,44
36	Barras de tubo de PVC para adução e distribuição de água junta elástica integrada não removível manualmente de 300 mm x 06 metros de no mínimo 12,5 quilos de pressão cm.	PÇ	MULTLIT	3	R\$ 1.298,63	R\$ 3.895,89
38	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 20MM	PÇ	MULTLIT	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
39	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA	PÇ	MULTLIT	1875	R\$ 0,24	R\$ 450,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 37 de 63

	DE 25MM					
40	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 25MM	PÇ	MULTLIT	625	R\$ 0,24	R\$ 150,00
41	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 32MM	PÇ	MULTLIT	75	R\$ 0,56	R\$ 42,00
42	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 32MM	PÇ	MULTLIT	25	R\$ 0,56	R\$ 14,00
43	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 50MM	PÇ	MULTLIT	187	R\$ 1,09	R\$ 203,83
44	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 50MM	PÇ	MULTLIT	63	R\$ 1,09	R\$ 68,67
45	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 60MM	PÇ	PIPEPLAST	150	R\$ 2,09	R\$ 313,50
46	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 60MM	PÇ	PIPEPLAST	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
47	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 75MM	PÇ	PIPEPLAST	30	R\$ 5,94	R\$ 178,20
48	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 75MM	PÇ	PIPEPLAST	10	R\$ 5,94	R\$ 59,40
49	ADAPTADOR DE PVC	PÇ	PIPEPLAST	30	R\$ 7,74	R\$ 232,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 38 de 63

	MARROM SOLDA ROSCA DE 85MM					
50	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 85MM	PÇ	PIPEPLAST	10	R\$ 7,74	R\$ 77,40
51	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 110MM	PÇ	PIPEPLAST	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
52	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDA ROSCA DE 110MM	PÇ	PIPEPLAST	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
55	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 32X25 MM	PÇ	MULTLIT	225	R\$ 0,29	R\$ 65,25
56	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 32X25 MM	PÇ	MULTLIT	75	R\$ 0,29	R\$ 21,75
59	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 50X32 MM	PÇ	MULTLIT	75	R\$ 1,21	R\$ 90,75
60	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 50X32 MM	PÇ	MULTLIT	25	R\$ 1,21	R\$ 30,25
69	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE	PÇ	CORRPLASTI K	37	R\$ 39,10	R\$ 1.446,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 39 de 63

	110X75 MM					
70	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 110X75 MM	PÇ	CORRPLASTIK	13	R\$ 39,10	R\$ 508,30
73	COTOVELO PVC LR AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 25 MMX90°	PÇ	MULTLIT	750	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
74	COTOVELO PVC LR AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 25 MMX90°	PÇ	MULTLIT	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
86	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS LATERAIS REMOVIVEIS DE 110 X 25MM	PÇ	IPAL	25	R\$ 9,70	R\$ 42,50
87	LUVA DE PVC SOLDAVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 25MM	PÇ	HIFERSANE	750	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00
88	LUVA DE PVC SOLDAVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 25MM	PÇ	HIFERSANE	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
89	LUVA DE PVC SOLDAVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE	PÇ	HIFERSANE	750	R\$ 2,29	R\$ 1.717,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 40 de 63

	32MM					
90	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 32MM	PÇ	HIFERSANE	250	R\$ 2,29	R\$ 572,50
91	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 50MM	PÇ	HIFERSANE	300	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00
92	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 50MM	PÇ	HIFERSANE	100	R\$ 5,74	R\$ 574,00
93	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 60MM	PÇ	PIPEPLAST	450	R\$ 7,99	R\$ 3.595,50
94	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 60MM	PÇ	PIPEPLAST	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
97	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE	PÇ	PIPEPLAST	75	R\$ 15,89	R\$ 1.191,75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 41 de 63

	85MM					
98	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 85MM	PÇ	PIPEPLAST	25	R\$ 15,89	R\$ 397,25
99	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 110MM	PÇ	PIPEPLAST	75	R\$ 32,99	R\$ 2.474,25
100	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 110MM	PÇ	PIPEPLAST	25	R\$ 32,99	R\$ 824,75
101	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 20MM	PÇ	MULTLIT	375	R\$ 0,26	R\$ 97,50
102	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 20MM	PÇ	MULTLIT	125	R\$ 0,26	R\$ 32,50
103	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 25MM	PÇ	MULTLIT	1125	R\$ 0,33	R\$ 371,25
104	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 25MM	PÇ	MULTLIT	375	R\$ 0,33	R\$ 123,75
105	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM	PÇ	MULTLIT	1125	R\$ 0,59	R\$ 663,75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 42 de 63

	SECA DE 32MM					
106	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 32MM	PÇ	MULTLIT	375	R\$ 0,59	R\$ 221,25
107	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 50MM	PÇ	MULTLIT	225	R\$ 1,46	R\$ 328,50
108	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 50MM	PÇ	MULTLIT	75	R\$ 1,46	R\$ 109,50
109	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 60MM	PÇ	PIPEPLAST	600	R\$ 3,19	R\$ 1.914,00
110	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 60MM	PÇ	PIPEPLAST	200	R\$ 3,16	R\$ 632,00
111	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 75MM	PÇ	PIPEPLAST	75	R\$ 5,63	R\$ 422,25
112	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 75MM	PÇ	PIPEPLAST	25	R\$ 5,63	R\$ 140,75
113	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 85MM	PÇ	PIPEPLAST	75	R\$ 9,61	R\$ 720,75
114	LUVA DE PVC SOLDABEL MARROM SECA DE 85MM	PÇ	PIPEPLAST	25	R\$ 9,61	R\$ 240,25
115	LUVA DE PVC	PÇ	PIPEPLAST	75	R\$ 19,81	R\$ 1.485,75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 43 de 63

	SOLDAVEL MARROM SECA DE 110MM					
116	LUVA DE PVC SOLDAVEL MARROM SECA DE 110MM	PÇ	PIPEPLAST	25	R\$ 19,81	R\$ 495,25
117	LUVA DE PVC LR AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 25MM	PÇ	MULTLIT	1125	R\$ 3,41	R\$ 3.836,25
118	LUVA DE PVC LR AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 25MM	PÇ	MULTLIT	375	R\$ 3,41	R\$ 1.278,75
125	LUVA DE CORRER PVC OCRE 150MM ESGOTO	PÇ	PIPEPLAST	112	R\$ 12,49	R\$ 1.398,88
126	LUVA DE CORRER PVC OCRE 150MM ESGOTO	PÇ	PIPEPLAST	38	R\$ 14,49	R\$ 550,62
136	TEE DE PVC SOLDAVEL MARROM DE 90° X 20MM	PÇ	MULTLIT	25	R\$ 0,44	R\$ 11,00
137	TEE DE PVC SOLDAVEL MARROM DE 90° X 25MM	PÇ	MULTLIT	450	R\$ 0,56	R\$ 252,00
138	TEE DE PVC SOLDAVEL MARROM DE 90° X 25MM	PÇ	MULTLIT	150	R\$ 0,56	R\$ 84,00
141	TEE DE PVC SOLDAVEL MARROM DE 90° DE 32 X 25MM	PÇ	MULTLIT	150	R\$ 1,49	R\$ 223,50
142	TEE DE PVC SOLDAVEL MARROM DE 90° DE 32 X	PÇ	MULTLIT	50	R\$ 1,49	R\$ 74,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 44 de 63

	25MM					
145	TEE DE PVC SOLDABEL MARROM DE 90° X 60MM	PÇ	MULTLIT	112	R\$ 77,99	R\$ 8.734,88
146	TEE DE PVC SOLDABEL MARROM DE 90° X 60MM	PÇ	MULTLIT	38	R\$ 7,99	R\$ 303,62
153	TEE DE PVC LR AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 90° X 25MM	PÇ	MULTLIT	187	R\$ 3,38	R\$ 632,06
154	TEE DE PVC LR AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 90° X 25MM	PÇ	MULTLIT	63	R\$ 3,38	R\$ 212,94
155	TEE ESGOTO 100MM BRANCO	PÇ	MULTLIT	112	R\$ 6,65	R\$ 744,80
156	TEE ESGOTO 100MM BRANCO	PÇ	MULTLIT	38	R\$ 6,65	R\$ 252,70
157	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDABEL DE 25MM X 90°	PÇ	MULTLIT	2625	R\$ 0,32	R\$ 840,00
158	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDABEL DE 25MM X 90°	PÇ	MULTLIT	875	R\$ 0,32	R\$ 280,00
159	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDABEL DE 32MM X 90°	PÇ	MULTLIT	375	R\$ 0,80	R\$ 300,00
160	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDABEL DE 32MM X 90°	PÇ	MULTLIT	125	R\$ 0,80	R\$ 100,00
161	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDABEL DE 50MM X 90°	PÇ	MULTLIT	150	R\$ 2,49	R\$ 373,50
162	COTOVELO DE PVC MARROM	PÇ	MULTLIT	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 45 de 63

	SOLDAVEL DE 50MM X 90°					
164	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 60MM X 90°	PÇ	MULTLIT	63	R\$ 5,18	R\$ 326,34
168	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 85MM X 90°	PÇ	MULTLIT	25	R\$ 39,99	R\$ 999,75
171	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 25MM X 45°	PÇ	MULTLIT	150	R\$ 0,56	R\$ 84,00
172	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 25MM X 45°	PÇ	MULTLIT	50	R\$ 0,56	R\$ 28,00
173	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 32MM X 45°	PÇ	MULTLIT	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
174	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 32MM X 45°	PÇ	MULTLIT	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
175	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 50MM X 45°	PÇ	MULTLIT	112	R\$ 2,52	R\$ 282,24
176	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 50MM X 45°	PÇ	MULTLIT	38	R\$ 2,52	R\$ 95,76
177	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 60MM X 45°	PÇ	MULTLIT	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
181	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 85MM X 45°	PÇ	CORRPLASTIK	37	R\$ 39,99	R\$ 1.479,63
182	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDAVEL DE 85MM X 45°	PÇ	CORRPLASTIK	13	R\$ 39,99	R\$ 519,87
183	COTOVELO DE	PÇ	CORRPLASTIK	22	R\$ 99,99	R\$ 2.199,78



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 46 de 63

	PVC MARROM SOLDÁVEL DE 110MM X 45°		K			
184	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDÁVEL DE 110MM X 45°	PÇ	CORRPLASTIK	8	R\$ 99,99	R\$ 799,92
189	COTOVELO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100 MM X 90°	PÇ	MULTLIT	300	R\$ 3,05	R\$ 915,00
190	COTOVELO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100 MM X 90°	PÇ	MULTLIT	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00
195	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100 MM	PÇ	MULTLIT	37	R\$ 10,49	R\$ 388,13
207	CAPS DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 20MM	PÇ	MULTLIT	75	R\$ 0,39	R\$ 29,25
208	CAPS DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 20MM	PÇ	MULTLIT	25	R\$ 0,39	R\$ 9,75
209	CAPS DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 25MM	PÇ	MULTLIT	112	R\$ 0,33	R\$ 36,96
210	CAPS DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 25MM	PÇ	MULTLIT	38	R\$ 0,33	R\$ 12,54
211	CAPS DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 32MM	PÇ	MULTLIT	75	R\$ 0,57	R\$ 42,75
212	CAPS DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 32MM	PÇ	MULTLIT	25	R\$ 0,57	R\$ 14,25
213	CAPS DE PVC SOLDÁVEL	PÇ	MULTLIT	75	R\$ 1,01	R\$ 75,75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 47 de 63

	MARROM DE 50MM					
214	CAPS DE PVC SOLDABEL MARROM DE 50MM	PÇ	MULTLIT	25	R\$ 1,01	R\$ 25,25
216	CAPS DE PVC SOLDABEL MARROM DE 60MM	PÇ	PIPEPLAST	25	R\$ 2,99	R\$ 74,75
217	CAPS DE PVC SOLDABEL MARROM DE 75MM	PÇ	PIPEPLAST	75	R\$ 4,75	R\$ 356,25
218	CAPS DE PVC SOLDABEL MARROM DE 75MM	PÇ	PIPEPLAST	25	R\$ 4,75	R\$ 118,75
219	CAPS DE PVC SOLDABEL MARROM DE 85MM	PÇ	PIPEPLAST	75	R\$ 6,87	R\$ 515,25
220	CAPS DE PVC SOLDABEL MARROM DE 85MM	PÇ	PIPEPLAST	25	R\$ 6,87	R\$ 171,75
221	CAPS DE PVC SOLDABEL MARROM DE 110MM	PÇ	PIPEPLAST	75	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
222	CAPS DE PVC SOLDABEL MARROM DE 110MM	PÇ	PIPEPLAST	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
227	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDABEL DE 110 MM	PÇ	LEKAT	75	R\$ 413,10	R\$ 30.982,50
228	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDABEL DE 110 MM	PÇ	LEKAT	25	R\$ 413,10	R\$ 10.327,50
233	LUVA DE PVC MARROM DE CORRER DE	PÇ	HIFERSANE	525	R\$ 2,04	R\$ 1.071,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 48 de 63

	20MM					
234	LUVA DE PVC MARROM DE CORRER DE 20MM	PÇ	HIFERSANE	175	R\$ 2,04	R\$ 357,00
235	COTOVELO DE PVC SOLDAVEL BRANCO DE ESGOTO DE 50MM X 90°	PÇ	MULTLIT	22	R\$ 1,44	R\$ 31,68
236	COTOVELO DE PVC SOLDAVEL BRANCO DE ESGOTO DE 50MM X 90°	PÇ	MULTLIT	8	R\$ 1,44	R\$ 11,52
239	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 75 X 50MM	PÇ	MULTLIT	90	R\$ 3,19	R\$ 287,10
240	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 75 X 50MM	PÇ	MULTLIT	30	R\$ 13,19	R\$ 395,70
243	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 110 X 60MM	PÇ	PIPEPLAST	90	R\$ 40,99	R\$ 3.689,10
244	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA EM PVC MARROM SOLDAVEL DE 110 X 60MM	PÇ	PIPEPLAST	30	R\$ 40,99	R\$ 1.229,70

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 125.322,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 49 de 63

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - LTDA:

LOTE	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
133	112	Pç	LUVA DE CORRER ESGOTO 150mm BRANCA	C&M	R\$ 10,00	R\$ 1.120,00
143	112	Pç	TEE DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 90° x 50 mm	PLASTIL IT	R\$ 3,47	R\$ 388,64
144	38	Pç	TEE DE PVC SOLDAVEL MARROM DE 90° x 50 mm	PLASTIL IT	R\$ 3,47	R\$ 131,86
188	13	Pç	COTOVELO TUBO OCRE COLETOR ESGOTO DE 150 X 90°	C&M	R\$ 28,99	R\$ 376,87
205	262	Pç	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 60mm	PLASTIL IT	R\$ 21,71	R\$ 5.688,02
206	88	Pç	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 60mm	PLASTIL IT	R\$ 21,71	R\$ 1.910,48
223	1125	Pç	VEDA ROSCA 18 mm x 50 m	LEKAT	R\$ 3,10	R\$ 3.487,50
224	375	Pç	VEDA ROSCA 18mm x 50m	LEKAT	R\$ 3,50	R\$ 1.312,50

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 14.415,87 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa FRONT COMERCIAL LTDA:

LOTE	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
121	375	UN	LUVA LR MARROM DE 1”	PLASTILI T	R\$ 1,16	R\$ 435,00
122	125	UN	LUVA LR MARROM DE 1”	PLASTILI T	R\$ 1,16	R\$ 145,00
135	75	UN	TEE DE PVC	PLASTILI	R\$ 0,44	R\$ 33,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 50 de 63

			SOLDÁVEL MARROM DE 90° x 20 mm	T		
139	450	UN	TEE DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 90° x 25 mm	PLASTILI T	R\$ 0,87	R\$ 391,50
140	150	UN	TEE DE PVC SOLDÁVEL MARROM DE 90° x 25 mm	PLASTILI T	R\$ 0,87	R\$ 130,50
191	187	UN	COTOVELO DE PVC BRANCO P/ ESGOTO DE 100 mm x 45°	PLASTILI T	R\$ 3,19	R\$ 596,53
192	63	UN	COTOVELO DE PVC BRANCO P/ ESGOTO DE 100 mm x 45°	PLASTILI T	R\$ 3,19	R\$ 200,97
193	112	UN	COTOVELO DE PVC BRANCO P/ ESGOTO DE 150 mm x 90°	PLASTILI T	R\$ 16,99	R\$ 1.902,88
194	38	UN	COTOVELO DE PVC BRANCO P/ ESGOTO DE 150 mm x 90°	PLASTILI T	R\$ 16,99	R\$ 645,62
201	900	UN	REGISTRO MEIA VOLTA PVC MARROM FEMEA (SOLDA-SOLDA) DE 25MM	SOCEL	R\$ 3,89	R\$ 3.501,00
202	300	UN	REGISTRO MEIA VOLTA PVC MARROM FEMEA (SOLDA-SOLDA) DE 25MM	SOCEL	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
225	900	UN	REGISTRO DE	SOCEL	R\$ 3,26	R\$ 2.934,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 51 de 63

			ESFERA DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM.			
226	300	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM.	SOCEL	R\$ 3,26	R\$ 978,00
259	525	UN	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDÁVEL DE 20 MM X 90°	PLASTILIT	R\$ 0,26	R\$ 136,50
260	175	UN	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDÁVEL DE 20 MM X 90°	PLASTILIT	R\$ 0,26	R\$ 45,50
359	75	UN	COTOVELO EM FERRO GALVANIZADO DE 60 MM X 90°	REMADI	R\$ 33,63	R\$ 2.522,25

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 15.765,25 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa FRONT COMERCIAL LTDA:

LOTE	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
423	3	UND	HIDRÔMETRO MULTIJATO 2" VAZÃO MÁX. DE 30m³/h COM CONEXÕES CLASSE B. RELOJOARIA PLANA	AKVOMETER	R\$ 920,00	R\$ 2.760,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 52 de 63

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 2.760,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa FRONT COMERCIAL LTDA:

LOTE	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
263	225	Un	TUBETE LONGO METAL DN 20	SAF	R\$ 18,00	R\$ 4.050,00
419	750	Un	HIDRÔMETROS DE 1,50M3/H DIÂMETRO ¾ % TIPO: VELOCIMÉTRICO MULTIJATO CLASSE METROLÓGICA: B OU RANGE 100 VAZÃO MÁXIMA: 1,5 M3/H OU Q4 2.000 L/H VAZÃO NOMINAL: 0,75 M3/H OU Q3 1,6 M3/H CARÇAÇA: BRONZE OU LIGA METÁLICA COM NO MÍNIMO 60% DE COBRE RELOJOARIA: PLANA OU INCLINADA CÚPULA: POLICARBONATO OU VIDRO	Leenia/ Laquam DN 20	R\$ 54,50	R\$ 48.875,00

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 44.925,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 53 de 63

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI-EPP:

LOTE	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
353	90	UND.	TAMPÃO PARA PV DE ESGOTO CL-400 DE FERRO FUNDIDO ARTICULADO	AFER	R\$ 350,00	R\$ 31.500,00
354	30	UND.	TAMPÃO PARA PV DE ESGOTO CL-400 DE FERRO FUNDIDO ARTICULADO	AFER	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 42.000,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa Lupy Brasil Válvulas e Equipamentos Ltda:

LOTE	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
321	3	UND	VALVULA RETENÇÃO EM F. FUNDIDO, COM FLANGE DE FURAÇÃO PADRÃO DIN DE PORTINHOLA ÚNICA DN 150mm	S.FLEX	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
322	2	UND	VALVULA RETENÇÃO EM F. FUNDIDO, COM FLANGE DE	S.FLEX	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 54 de 63

			FURAÇÃO PADRÃO DIN DE PORTINHOLA ÚNICA DN 150mm			
378	3	UND	VÁLVULA TIPO WAFER SEMI - LUG EM FERRO FUNDIDO DN 8" – DN 200mm	VBW	R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00
379	3	UND	VÁLVULA TIPO WAFER SEMI - LUG EM FERRO FUNDIDO DN 6" – DN 150mm	VBW	R\$ 499,00	R\$ 1.497,00
381	3	UND	VÁLVULA TIPO WAFER SEMI - LUG EM FERRO FUNDIDO DN 4" – DN 100mm	VBW	R\$ 300,00	R\$ 900,00
382	1	UND	VÁLVULA TIPO WAFER SEMI - LUG EM FERRO FUNDIDO DN 4" – DN 100mm	VBW	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 19.547,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa METALURGICA BOCAIUVA LTDA:

LOTE	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
261	225	PÇ	TUBETE CURTO METAL ¾	SAGA METAIS LTDA/ SAGA/DN20	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 55 de 63

262	75	PÇ	TUBETE CURTO METAL $\frac{3}{4}$	SAGA METAIS LTDA/SAGA/DN20	R\$ 7,50	R\$ 562,50
264	75	PÇ	TUBETE LONGO METAL $\frac{3}{4}$	SAGA METAIS LTDA/SAGA/DN20	R\$ 18,90	R\$ 1.417,50
265	375	PÇ	TUBETE CURTO PP $\frac{3}{4}$	SAGA METAIS LTDA/SAGA/DN20	R\$ 0,90	R\$ 337,50
266	125	PÇ	TUBETE CURTO PP $\frac{3}{4}$	SAGA METAIS LTDA/SAGA/DN20	R\$ 0,30	R\$ 37,50
269	525	PÇ	PORCA PP $\frac{3}{4}$ (SEM INSERTO METÁLICO)	SAGA METAIS LTDA/SAGA/DN20	R\$ 0,60	R\$ 315,00
270	175	PÇ	PORCA PP $\frac{3}{4}$ (SEM INSERTO METÁLICO)	SAGA METAIS LTDA/SAGA/DN20	R\$ 0,60	R\$ 105,00
409	225	PÇ	REGISTRO ESFERA METAL $\frac{3}{4}$	SAGA METAIS LTDA/SAGA/DN20	R\$ 16,60	R\$ 3.735,00
410	75	PÇ	REGISTRO ESFERA METAL $\frac{3}{4}$	SAGA METAIS LTDA/SAGA/DN20	R\$ 16,60	R\$ 1.245,00

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 8.880,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa Saga Medição S/A:

LOTE	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO	MARCA	VALOR	VALOR
------	-------	---------	--------------	-------	-------	-------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 56 de 63

			PRODUTO		UNITARIO	TOTAL
421	22	UND	Hidrômetro Multijato de 1" vazão classe B, relojoaria plana e sem saída de sinal	SAGA/MS-10 SAGA MEDIÇÃO S.A/NACIONAL	R\$ 329,00	R\$ 7.238,00

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 7.238,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA:

LOTE	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
19	375	UND	BARRA DE TUBO DE PVC BRANCO PARA ESCOAMENTO DE ESGOTO COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 100 MM X BARRA DE 6 METROS	PLASTILIT	R\$ 42,98	R\$ 16.117,5
20	125	UND	BARRA DE TUBO DE PVC BRANCO PARA ESCOAMENTO DE ESGOTO COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 100 MM X BARRA DE 6 METROS	PLASTILIT	R\$ 43,00	R\$ 5.375,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 57 de 63

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 21.492,00 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO PE n.º 02/2024, objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços dos seguintes itens em favor da empresa ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA:

LOTE	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
317	7	UND	EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO BOLSA E FLANGE COM ANEL DE VEDAÇÃO INCLUSO DE 300MM	PAM/ SAINT GOBAIN	R\$ 703,97	R\$ 4.927,79
347	7	UND	BARRA DE TUBO DE FERRO FUNDIDO K-07 DE 300MM BARRA COM 06 METROS E ANÉIS DE VEDAÇÃO.	PAM/ SAINT GOBAIN	R\$ 3.540,00	R\$ 24.780,00
351	15	UND	BARRA DE TUBO DE FERRO FUNDIDO K-07 DE 150MM BARRA COM 06 METROS E ANÉIS DE VEDAÇÃO.	PAM/ SAINT GOBAIN	R\$ 2.250,00	R\$ 33.750,00
399	7	UND	TEE FLANGEADO F.F. DN 200 COM	PAM/ SAINT	R\$ 854,23	R\$ 5.979,61



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 58 de 63

			DERIVAÇÃO	GOBAIN		
			200MM TFF10			

O valor total dos lotes adjudicados à empresa foi de R\$ 69.437,40 e eu, Daniel Garcia Cobra Monteiro, Superintendente da SAERP, HOMOLOGO os itens e valores em favor da empresa retro, nos termos da legislação de regência da matéria.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 59 de 63

FE - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Licitações e Contratos

Extrato



FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
INSTITUÍDA A 08/08/1985
Aut. Portaria DRE/C. de 18/12/85 - D. O. E. de 21/12/85

EXTRATO DE CONTRATO

A Fundação Educacional de São José do Rio Pardo comunica a assinatura, em 28/04/2024 do Termo Aditivo nº 04 prorrogando a vigência do contrato, com a empresa: Fontão Contabilidade Ltda EPP, por mais 10 (dez) meses. Fica acrescido o valor de R\$ 7.134,50 (sete mil cento trinta quatro reais cinquenta centavos) referente inclusão no objeto de Prestação de serviços de contabilidade os serviços de lançamento de dados no sistema SIAFIC passando o valor mensal para R\$ 4.120,00, (Quatro mil cento vinte reais) - Objeto – Prestação de serviços de contabilidade.

Carlos Milton Brondi
Presidente

Av. Dep. Eduardo V. Nasser, 850 - CEP 13720-000 - São José do Rio Pardo - SP - Fone (19) 3608-4651 - 3681-3166
CNPJ 54.136.866/0001-53 - Site:www.fundacaoeducacional.com.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 60 de 63

Atos de Pessoal

Extrato de Acúmulo de Cargo



FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

INSTITUÍDA A 08/08/1985

Aut. Portaria DRE/C. de 18/12/85 - D. O. E. de 21/12/85

Ato nº 15/2024 do Presidente São José do Rio Pardo, de 27 de abril de 2024 Acumulação de Cargo

Ato Decisório nº 15/2024. O Presidente da Fundação Educacional de São José do Rio Pardo, SP, com base na alínea "C", Inciso XVI, Artigo 37, Da Constituição Federal, modificado pela Emenda Constitucional N. 19, de 04 de junho de 1998, expede o seguinte Ato Decisório: Andrea Lima de Oliveira , RG 26.491.531-8/SP, ACUMULA com o cargo de Diretor de Escola na E. E. Roque Ielo - Caconde - SP . DECISÃO: Acúmulo Legal.

São José do Rio Pardo, 27 de abril de 2024.

Carlos Milton Brondi

Presidente

Av. Dep.Eduardo V. Nasser, 850 - CEP 13720-000 - São José do Rio Pardo - SP - Fone (19) 3608-4651 - 3681-3166
CNPJ 54.136.866/0001-53 - Site:www.fundacaoeducacional.com.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 61 de 63

CONSELHOS MUNICIPAIS

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Turismo



PREFEITURA DE
**SÃO JOSÉ
DO RIO PARDO**

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO E CULTURA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024

Convocação de Reunião Ordinária do Conselho Municipal do Turismo (COMTUR)

A Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 5.867, de 15 de dezembro de 2021, Art. 11º, torna público pelo presente edital, para a convocação dos representantes do Poder Público e das Entidades da Sociedade Civil para Reunião Ordinária do COMTUR – CONSELHO MUNICIPAL DO TURISMO a ser realizada no dia 14 de maio de 2024, terça-feira, das 19:00 horas às 20:00 horas, através de plataforma online com acesso através do link <https://meet.google.com/etk-gghx-qwv> em São José do Rio Pardo (SP), com a seguinte ordem do dia: 1. Plano Diretor de Turismo – Eixos Estratégicos 1 e 2.

Representantes do Poder Público

- Secretaria de Turismo e Cultura**
Titular: Mauro Buzatto Amaral
Suplente: Cristina Maria Garcia de Andrade
- Secretaria do Meio Ambiente**
Titular: Murilo Nasser Pinheiro
Suplente: João Bosco Dessimone
- Secretaria de Educação**
Titular: Claudia Maria Garcia de Andrade Moraes
Suplente: Renata Daniele Vechini Dalbon
- Casa de Cultura Euclides da Cunha**
Titular: Ana Paula de Paulo Pereira de Lacerda
Suplente: Renata Cristina Aga Roque
- Secretaria Municipal de Gestão Pública**
Titular: Tamara de Moraes Biajotti Boaro
Suplente: Amanda Chiconelo Braga

Representantes da Sociedade Civil

- Meios de Hospedagem;**
Titular: Marcelo Nogueira Rocha
Suplente: Iuri David Antônio
- Restaurantes e Bares diferenciados;**
Titular: Luciana Ruy Raddi
Suplente: Matheus De Pietro
- Agências de Viagens;**
Titular: Luciana Germek
Suplente: Marina de Cassia Secco Teles
- Amigos da Cidade;**
Titular: Maria Rosa Ávila Farah de Souza
Suplente: Maria Beatriz Martinelli Mathias Duarte

Visite, traga seu grupo ou evento para São José do Rio Pardo

Serviço gratuito de informação e aconselhamento para facilitar a organização do seu evento ou a vinda do seu grupo.

Acesse o portal
turístico oficial
de São José do
Rio Pardo



Praça Capitão Vicente Dias, 33 – Centro – São José do Rio Pardo – SP – CEP 13.720-000 – (19) 3682 9382



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 62 de 63



SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO E CULTURA

5. **Centro Cultural Ítalo Brasileiro;**
Titular: Ana Claudia Junqueira Franchi
Suplente: Carla Adriana Aparecida Russo
6. **Sindicato Rural;**
Titular: Claudiney Minussi
Suplente: Leonardo Gonçalves Minussi
7. **Associação Comercial e Industrial;**
Titular: Elizabeth Maria Spina Oliveira
Suplente: Marcio Henrique Barbosa
8. **Imprensa e Comunicação**
Titular: Debora Rubin de Toledo
Suplente: Marcelo Fabiano Trinca
9. **Associação dos Engenheiros e Agronomia do Vale do Rio Pardo.**
Titular: Aline Flaminio Machite
Suplente: Debora Cristina Locatelli
10. **Feiras da Cidade**
Titular: Natalia da Costa Silva
Suplente: Bianca Soares Vitto
11. **Turismo Rural**
Titular: Kelly Cristina Domingues Rickes
Suplente: Gabriel Costa
12. **Agência de Desenvolvimento Rio Pardo 2050**
Titular: José Osvaldo Merli
Suplente: Samuel Callegari Viana
13. **Rota de Peregrinos Caminho da Fé**
Titular: Mauricio Travesso Ferreira
Suplente: Eduardo Canali Grandin
14. **Artesanato Rio-pardense**
Titular: Fernando Serra
Suplente: Amanda Bine
15. **Ciclo Turismo**
Titular: Valdir Tavares da Silva
Suplente: Renato Francelino Martins
16. **Ecoturismo**
Titular: Daniel Henrique Carvalho Carneiro
Suplente: Jose Ricardo Rodrigues Lopes
17. **Da Xícara à Taça**
Titular: Breno Franchi
Suplente: Pedro Celso Vitto

Visite, traga seu grupo ou evento para São José do Rio Pardo

Serviço gratuito de informação e aconselhamento para facilitar a organização do seu evento ou a vinda do seu grupo.

Accesse o portal
turístico oficial
de São José do
Rio Pardo



Praça Capitão Vicente Dias, 33 – Centro – São José do Rio Pardo – SP – CEP 13.720-000 – (19) 3682 9382



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Terça-feira, 07 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1324

Página 63 de 63



PREFEITURA DE
SÃO JOSÉ
DO RIO PARDO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO E CULTURA

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1- Este Edital estará disponível no site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br e também na sede do COMTUR de São José do Rio Pardo, localizada na Secretaria Municipal de Turismo, situada na Praça Capitão Vicente Dias, 36 – Centro, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Qualquer dúvida quanto ao conteúdo neste edital, favor entrar em contato através do e-mail turismo@saojosedoriopardo.sp.gov.br ou através do telefone (19) 3682 9382.

Marcos De Martini

Secretário Municipal de Turismo e Cultura

Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo - SP

Visite, traga seu grupo ou evento para São José do Rio Pardo

Serviço gratuito de informação e aconselhamento para facilitar a organização do seu evento ou a vinda do seu grupo.

**Accesse o portal
turístico oficial
de São José do
Rio Pardo**



Praça Capitão Vicente Dias, 33 – Centro – São José do Rio Pardo – SP – CEP 13.720-000 – (19) 3682 9382